
UCHWAŁA NR 147/2019 
RADY WYDZIAŁU FILOLOGICZNEGO 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 23 maj 2019 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych 
w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Pawłowi Wolskiemu

Na podstawie art. 179 Ustawy z dnia 3 lipca 2018r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce ( Dz.U. z dnia 30 sierpnia 2018r„ poz. 1669). w 
związku z uchwałą Komisji habilitacyjnej zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego, Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego 
postanawia, co następuje:

§1

Rada Wydziału Filologicznego nadaje dr. Pawłowi Wolskiemu stopień doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie

Podejmując niniejszą uchwałę Rada Wydziału Filologicznego przychyliła się do:

1. wniosków wypływających z pozytywnych ocen dorobku naukowego i aktywności 
naukowej Habilitanta przedstawione przez Komisję habilitacyjną,

2. wniosku Komisji habilitacyjnej, która w głosowaniu jawnym (z wynikiem 7 głosy „za”, 0 

głosy „przeciw” i 0 głosów wstrzymujących się) podjęła uchwałę, w której wyraziła 

pozytywną opinię w sprawie nadania Panu dr. Pawłowi Wolskiemu stopnia doktora 
habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Tym samym Rada Wydziału Filologicznego uznała zasadność argumentów Komisji 
habilitacyjnej, która „uznała, że dorobek badawczy, dydaktyczny i organizacyjny dr. Pawła 

Wolskiego jest bogaty, oryginalny i bez wątpienia spełnia wymogi ustawowe. Wszyscy 

Recenzenci w pełni docenili umiejętności badawcze i dydaktyczne, a także zasługi 

organizacyjne dr. Pawła Wolskiego. W swych obszernych, wnikliwych i zróżnicowanych 

recenzjach koncentrowali uwagę przede wszystkim na monografii Wstręt i Zagłada, 

dostrzegając jej oryginalność i niewątpliwie cenną próbę aktualizowania odczytań prozy 

Borowskiego. Jednocześnie podjęli z autorem inspirującą dyskusję, która w najmniejszym 



stopniu nie zmierza do negacji wyborów i ustaleń badawczych Habilitanta, natomiast sprzyja 

krytycznej refleksji metodologicznej”.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

uniwersytet szczeciński 
WYDZIAŁ FILOLOGICZNY 

za zgodność odpisu z oryginałem

ds Nau w


